臺中市西屯區長安國民小學2018暑期育樂營活動簡章
一、依據：
(一)臺中市政府教育局辦理國民中小學假期體育育樂營實施及考核要點（100年01月25日
中市教體字第0991000442號函）

(二)臺中市國民小學辦理課外社團作業要點（100年 6月1日中市教小字第1000032285號函訂定）

二、主旨：指導學生善用假期從事正當休閒活動，增進個人體能，豐富假期生活。
三、主辦單位：長安國小學務處，電話：04-23157600，
學藝類社團請洽何晴萍老師(分機720)，體育類社團請洽龔琬婷老師(分機723)。
四、活動日期：107年7月2日〜7月13日，每週一至週五共10天，早上09：00〜11：00。
五、報名方式及時間：

(一)報名起訖時間：107年5月23日(三)13:30〜5月24日(四)17:59
(二)報名方式：採【網路報名】
1.自行上網報名，請從長安國小首頁(http://www.chanes.tc.edu.tw) 連結至
【寒暑假育樂營暨課外社團活動線上報名系統】
2.無法在家中上網報名者，學校在5/23(三)13:30~15:30 開放電腦教室供家長使用。

3.依網路報名先後順序，決定錄取資格與候補次序。已錄取者，不保留其他營隊候補資格。

4.若報名超過一個育樂營，將以系統時間為依據，只保留最先報名的營隊，其餘營隊取消錄取資格。
5.各營隊報名狀況，將於5/28(一)中午公告於學務處外看板及學校網頁，並發予錄取通知暨家長同意書。如有名額出缺，則由候補名單依序遞補。

六、收費方式：採【現金繳費】，費用內含報名費及材料費
(一) 5/30(三) ~5/31(四)上午8:00~8:30，請孩子將費用交至學務處前的報名處，繳費時一併繳交
「家長同意書」。逾收費時間（5/31上午8:30後），未繳交費用及家長同意書者，將取消資格，
由候補者依序遞補（候補順序依登記之先後順序為準）。
(二)學生自報名後至實際上課日前（7/2前）退出者，退還報名費之七成；
自實際上課之日算起未逾全期三分之ㄧ者（7/2~7/4申請退出者），退還報名費之半數。
參加社團活動期間已逾全期三分之ㄧ者（7/5起），不予退還。
學藝性社團之材料費，若指導老師已購置者，則發給材料品，不予以退費。
七、請假方式：活動期間若未能準時出席，請家長事先書面通知或主動播打電話至學務處請假。
如遇天災等不可抗力因素，則活動日順延；到校及返家之交通安全請家長自行處理。
八、活動項目：
	項次
	營隊別
	活動地點
	對象名額
	報名費
	指導老師
	備註

	體育類育樂營

	1
	羽球隊
儲備選手
	4F

活動中心
	低年級
	3000元
	廖宜信老師

蔡孝謙老師

黃孟資老師
	1.練習時間：整個暑假
早上8:30-11:30下午14:00-17:00
（儲備選手只練上午或下午半天）

2.有意參加者請洽詢體育組
龔老師(毋須線上報名)

	2
	羽球

代表隊
	4F

活動中心
	一至六年級
	4800元

	3
	羽球營
	4F

活動中心
	一到六年級

20〜25名
	1140元
	黃俊瑜教練
	自備球具

	4
	籃球營
	籃球場(北)
	三到六年級

20〜25名
	1140元
	潘孟澤教練
	著輕便服裝及球鞋

	5
	直排輪營
	籃球場(南)
	一到六年級

20〜25名
	1140元
	曾洺羚教練

(溜溜部落)
	自備直排輪或教練代購(鋁底3600元或塑底2500元)

	6
	跆拳道營
	中庭
	一到六年級

20〜25名
	1140元
	吳旻芬總教練

潘香妃教練
	自備道服
可代購道服1100元

	7
	太鼓營
	3樓

音樂教室
	一到六年級

20〜25名
	1140元
	吳雨倢教練

(樂曲音樂藝術)
	自備鼓棒
可代購鼓棒250元

	8
	Hip hop

舞蹈營
	北棟

地下室
	一到六年級

20〜25名
	1140元
	范明傑教練

(樂曲音樂藝術)
	著輕便服裝

	學藝類育樂營

	9
	口琴營
	3F

音樂教室
	一到六年級

15〜20名
	760元
	蔡安悌老師

(樂曲音樂藝術)
	1.材料費每生200元

2.自備琴具、調音器
或老師代購琴具450元

	10
	烏克麗麗營
	3F

英語教室
	一到六年級

15〜20名
	760元
	鐘可媗老師

(樂曲音樂藝術)
	1.材料費每生250元

2.琴具、調音器自備
或由老師代購琴具600元

	11
	哈利波特   魔術營
	2F

英語教室
	一到六年級

15〜20名
	760元
	神越魔術公司
	材料費每生900元
(含20堂課魔術道具)

	12
	多元創意
美術營
	2F

美術教室
	一到六年級

15〜20名
	760元
	王筠婷老師
	材料費每生950元

	13
	快樂小小
廚師營
	3 F
自然教室
	三到六年級

15〜20名
	760元
	黃筱雯老師
	1.材料費每生1000元
2.自備保鮮盒、圍裙

	14
	桌遊育樂營
	2F

E化教室
	一到六年級

15〜20名
	760元
	楊雅涵老師

(華曜出版)
	材料費每生800元
(含贈一份桌遊)

※育樂營簡介
	項次
	營隊別
	育樂營宗旨
	課程簡介

	3
	羽球營
	羽球是一種全身性運動，強身培養敏捷性、反應力。
	學習羽球握拍、發球、長遠球、
短球、殺切球、單雙打等。

	4
	籃球營
	教導正確運動態度，培養熱愛籃球之精神。
	基本動作、傳接球、擦板球、投籃上籃跑籃、球感、隊形變化等。

	5
	直排輪營
	享受速度感，訓練肌耐力、協調性、平衡度等姿勢統合，讓孩子勇於挑戰自我，獲得運動樂趣。
	基礎動作、防護、鞋感、起跑、加速、剎車、轉彎、推刃、剪冰、平花等。

	6
	跆拳道營
	學習跆拳道簡單、易學又實用的健身、防身之武術。
	馬步正拳、足技、防禦、踢靶、品勢太極、步伐、對練、體勢能等。

	7
	太鼓營
	培養團隊合作與精神，藉由節奏打擊展現力與節奏的搭配、享受合奏的樂趣。
	基本站姿、握法、鼓面音效節奏介紹，花式、換位、混合法、走位等。

	8
	Hip hop

舞蹈營
	舞蹈是最自然的運動，跟隨著音樂一起來舞動吧。
	Hip hop基本舞步、花式、黑人搖滾、節奏重拍、混合、表演等。

	9
	口琴營
	口琴好攜帶，亦可做出豐富且美妙的音樂。
	基本法、新曲、快速音群、花式技巧、流行歌曲等。

	10
	烏克麗麗營
	輕鬆快樂彈唱及彈奏四絃琴，以動人的弦律自彈自唱。
	學習彈奏的基本技巧，單音、曲子教學、刷彈CGFD和絃、自彈自唱寶貝、淚光閃閃等。

	11
	魔術營
	透過魔術的表演與練習，培養台風、自信與溝通表達力。
	學習卡通畫、四連環、錢盒、物品入氣球、穿杯、遁水等20種魔術。

	12
	創意美術營
	讓孩子嘗試多元媒材，創作出屬於自己的獨一無二。
	和平鴿、逛超市、寫生、黏土、板畫、青花瓷、臉的四季等課程。

	13
	快樂小小
廚師營
	以新鮮自然的食材製作出美味點心，享受自己動手的樂趣。
	水果茶、奶酪、奶酥、蛋糕、蛋塔、比薩、牛奶棒、小火山、小海綿等。

	14
	桌遊育樂營
	玩樂中學習，培養品格教育。
	人際合作、專注反應、語文數學美術主題、邏輯思考等主題課程。